2024年 6月 1日

ソーシャルカレッジ入会希望者各位

一般社団法人ばいにゃこ村

代表理事 樋口幸男

ソーシャルカレッジ正式リリースにつきまして

拝啓 芝生の緑も目に鮮やかな季節となりました。皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

 ソーシャルカレッジ（社会的な大学）は、「未来の滑川を担う人材への投資、学びの拠点」「起

業支援の場など産業支援の拠点」として市内外の多様な人材による交流を促進することにより、

新たなビジネスの創出や地域課題の解決を図ることを目的として中滑川複合施設メリカにてテス

ト実装している仕組みになります。

昨年度からテスト運用して参りましたが、このたび 2024 年 6 月 1 日より正式にリリースすること

になりました。

ソーシャルカレッジ仮会員の皆様につきましては、2024 年 6 月の更新日を持ちまして自動更新を

終了させて頂きます。

ソーシャルカレッジへの入会をご希望の方は、利用規約をご確認の上オンライン上より会員申請

をお願いいたします。

ソーシャルカレッジ利用規約          ソーシャルカレッジ会員申請

https://merika.org/college/          https://merika.org/joining/

ご不明の点につきましては、メリカ管理人室にてご質問の程、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

2024年 6月 1日 滑川複合施設メリカメリカ指定管理者 一般社団法人ばいにゃこ村